
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2018-000001 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

1 / 3

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN 
N° 0001-2018-GCA000-N 

 
CONSIDERANDO QUE: 
 
El artículo 15° de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como los 
artículos 5° y siguientes de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 350-
2015-EF y sus modificatorias establecen la exigencia de cada entidad de elaborar un 
Plan Anual de Contrataciones el que será aprobado por el Titular de la Entidad dentro 
de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional 
de Apertura. 
 
De conformidad con las normas legales antes señaladas y la Directiva                            
N° 005-2017-OSCE/CD, el Departamento de Programación Logística de la Gerencia de 
Compras y Servicios ha propuesto el Plan Anual de Contrataciones para el año 2018, 
sobre la base de las necesidades de bienes, servicios en general, consultorías y obras 
requeridas por las diferentes unidades organizacionales, conforme al Presupuesto 
Anual aprobado por el Directorio del Banco Central en sesión del 7 de diciembre de 
2017. 
 
En la elaboración del Plan Anual de Contrataciones para el año 2018, se ha tenido en 
cuenta el artículo 16 de la Ley N° 30693, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
año Fiscal 2018, que establece los montos a partir de los cuales se determinan los 
diferentes procedimientos de selección. 
 
Mediante memorando N° 0106-2017-CON120-N del 29 de diciembre de 2017 y 
memorando N° 0001-2018-CON120-N del 03 de enero de 2018, el Departamento de 
Presupuesto informa que ha revisado la propuesta de Plan Anual elaborada por el 
Departamento de Programación Logística y que cuenta con la conformidad respecto a 
la existencia efectiva de recursos en el presupuesto institucional aprobado para el 
ejercicio 2018. 
 
Mediante memorando N° 0001-2018-ADM100-N del 03 de enero de 2018, la 
Subgerencia de Logística remite el proyecto de Plan Anual para la aprobación del 
Gerente Central de Administración, conforme a la delegación de facultades establecida 
por Decisión de Gerencia General N° 012-2016-.BCRP de 26 de enero de 2016.  Dicho 
Plan cuenta con la conformidad del Departamento de Presupuesto de la Gerencia de 
Contabilidad y Supervisión. 
 
La Gerencia de Compras y Servicios debe publicar el Plan Anual en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor de (5) días 
hábiles de aprobado, incluyendo la resolución por la que éste se aprueba. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Banco Central de Reserva del 
Perú para el ejercicio presupuestal del año 2018, el cual forma parte de la presente 
resolución. 
 
Artículo 2.- Disponer que la Gerencia de Compras y Servicios publique la presente 
Resolución y el Plan Anual de Contrataciones en el Sistema Electrónico de 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2018-000001 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

2 / 3

 

Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de 
aprobado. Asimismo, se ponga dicho Plan Anual a disposición de los interesados en la 
página web y en el Departamento de Programación Logística de este Banco Central, 
ubicado en el primer piso de la Oficina Principal sito en el Jirón  Santa Rosa antes N° 
441-445 del Cercado de Lima, para su revisión o adquisición al precio de S/ 1,00 
 
Lima, 3 de enero de 2018 
 
 
 
 
            Javier Olivera Vega 
Gerente Central de Administración 
 
 
 
 
cc. Dehera  Consuelo Bruce Mitrani - Secretario General 

César  Oscar Delizzia Infante - Subgerente de Logística 
 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2018-000001 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

3 / 3

 

FIRMADO POR: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISADO POR: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N° Descripción U.O.
Monto 

Estimado S/
Tipo Objeto

Mes de 

probable 

convocatoria

Fuente de 

financiamiento

1
ADQUISICIÓN DE GRABADOR DE VOZ PARA EQUIPOS ESPECIALIZADOS 

DE COMUNICACIÓN

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
89,880 AS Bienes enero Recursos Propios

2

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA - 

EVALUACIÓN ESTRUCTURAL Y PROYECTO DE REFUERZO 

ESTRUCTURAL DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
166,000 AS ConsObra enero Recursos Propios

3
ADQUISICION DE COSPELES DE PLATA PARA MONEDAS 

CONMEMORATIVAS

GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
191,000 AS Bienes enero Recursos Propios

4
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y SERVICIO DE TELEFONIA MÓVIL 

SATELITAL

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
199,500 AS Bienes enero Recursos Propios

5 CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESORAS PARA EL BANCO
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
806,400 CP Servicios enero Recursos Propios

6
RENOVACION DE SUSCRIPCION DEL BANK OF AMERICA MERRYLL 

LYNCH DATA SERVICE

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
72,200 AS Servicios enero Recursos Propios

7
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO POR 3 AÑOS DE ACCESO A INTERNET 

PARA VIDEO CONFERENCIA

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
520,000 CP Servicios febrero Recursos Propios

8
ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND PARA FOTOCOPIADORAS E 

IMPRESORAS 

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
130,000 AS Bienes febrero Recursos Propios

9
CONTRATACION DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DIVERSAS 

PUBLICACIONES ECONÓMICAS 2018

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
150,000 AS Servicios febrero Recursos Propios

10 ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA E HIGIÉNICO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
130,000 AS Bienes febrero Recursos Propios

11 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACIÓN
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
60,000 AS Servicios febrero Recursos Propios

12
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE 

PRENDAS 

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
40,000 AS Servicios febrero Recursos Propios

13
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE MATERIA 

PRIMA DE LA CNM

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
70,000 AS Servicios febrero Recursos Propios

14
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO DE NUMERARIO A 

SUCURSALES DEL BCRP

GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
4,221,100 CP Servicios febrero Recursos Propios

Item 001: Traslado de billetes a la sucursal Puno 491,520

Item 002: Traslado de billetes a la sucursal Iquitos 527,800

Item 003: Traslado de monedas a la sucursal Huancayo 293,280

Item 004: Traslado de monedas a la sucursal Iquitos 1,209,600

Item 005: Traslado de monedas a la sucursal Trujillo 371,250

Item 006: Traslado de monedas a la sucursal Puno 1,235,650

Item 007: Traslado de monedas desde BCRP-Trujillo hasta Nación-Trujillo 92,000

15
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA DE ORBIS BANK 

FOCUS / BUREAU VAN DIJK ELECTRONIC PUBLISHING S.A. DE C.V.

GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
244,200 AS Servicios febrero Recursos Propios

16
ADQUISICIÓN DE MATERIA PRIMA PARA MEDALLAS Y MONEDAS DE 

PLATA

GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
751,100 AMC Bienes febrero Recursos Propios

17
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL 

EQUIPAMIENTO RADIAL DEL BCRP

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
169,500 AS Servicios febrero Recursos Propios

18
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INTERCONEXIÓN ENTRE EL CENTRO 

DE COMPUTO PRINCIPAL Y EL CENTRO EXTERNO DE RESPALDO

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
329,900 AS Servicios febrero Recursos Propios

19

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN DE SEGURIDAD 

INTEGRAL DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA DEL SISTEMA 

SWIFT / MIDDLEWARE

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
145,370 AS Servicios febrero Recursos Propios

20
ADQUISICION DE INMUEBLE PARA LA BIBLIOTECA, ARCHIVO Y OTROS 

DEL BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
9,900,000 LP Bienes febrero Recursos Propios

21
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 

SEGURIDAD INFORMÁTICA PARA EL CORREO ELECTRÓNICO

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
57,640 AS Servicios marzo Recursos Propios

22
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 

ALMACENAMIENTO EMC VNX5200

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
85,490 AS Servicios marzo Recursos Propios

23
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE 

PARA MONITOREO DE SERVIDORES DE APLICACIÓN JAVA

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
132,190 AS Servicios marzo Recursos Propios

24 ADQUISICIÓN LICENCIAS DEL SOFTWARE BP ARIS 
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
36,300 AS Bienes marzo Recursos Propios

25
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS 

DE LA CNM CUSTODIADOS EN EL AGN 
SECRETARIA GENERAL 395,000 AS Servicios marzo Recursos Propios

26
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DEL MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE 

DETECCIÓN DE INCENDIOS DE LOS LOCALES DEL BANCO EN LIMA

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
70,000 AS Servicios marzo Recursos Propios

27
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

CONTROL DE ACCESO

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
100,000 AS Servicios marzo Recursos Propios

28
CONTRATACIÓN POR UN AÑO DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

LOS EQUIPOS DE CCTV EN LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
227,540 AS Servicios marzo Recursos Propios

29 ADQUISICION DE VEHICULOS
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
247,500 AS Bienes marzo Recursos Propios

30

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE SALAS PARA EL 

DESARROLLO DEL SEMINARIO INTERNACIONAL REINVENTING 

BRETTON WOODS EN LA CIUDAD DEL CUSCO - AÑO 2018

GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
70,000 AS Servicios marzo Recursos Propios

31
CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE MENSAJERÍA LOCAL, NACIONAL 

E INTERNACIONAL
SECRETARIA GENERAL 385,000 AS Servicios marzo Recursos Propios

Item 001: Servicio de mensajería local 200,000

Item 002: Servicio de mensajería nacional 144,000

Item 003: Servicio de mensajería internacional 41,000

32
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONTINGENCIA VIRTUAL SWIFT 

ALLIANCE LIFELINE
SECRETARIA GENERAL 121,700 AS Servicios marzo Recursos Propios

33
ADQUISICION DE ACEROS ESPECIALES PARA FABRICACION DE 

UTILLAJE

GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
93,820 AS Bienes marzo Recursos Propios

Item 001: Acero K110 de 91 mm (virolas) 41,250

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2018

Página 1 de 4



Item 002: Acero K455 de 40 mm  (cuños) 52,570

34 ADQUISICIÓN DE BOLSAS PARA EMBALAJE Y TRASLADO DE MONEDAS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
55,860 AS Bienes marzo Recursos Propios

35 ADQUISICIÓN DE CAJAS PARA EMBALAJE Y TRASLADO DE MONEDAS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
199,500 AS Bienes marzo Recursos Propios

Item 001: Cajas de cartón corrugado 105,000

Item 002: Cajas de cartón microcorrugado 94,500

36
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE 

PARA DESARROLLO POWERBUILDER

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
68,250 AS Servicios marzo Recursos Propios

37 ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS PORTÁTILES TIPO TABLETA
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
147,000 AS Bienes marzo Recursos Propios

38 ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS PORTÁTILES (LAPTOPS)
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
199,500 AS Bienes marzo Recursos Propios

39 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO REUTERS 
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
819,670 CP Servicios marzo Recursos Propios

40
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DETECCIÓN Y ANALISIS DE 

VULNERABILIDADES DE LA INFRAESTRUCTURA TI

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
100,000 AS Servicios marzo Recursos Propios

41
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MUDANZA DEL ARCHIVO, 

BIBLIOTECA Y OTROS DEL BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
450,000 CP Servicios marzo Recursos Propios

42
CONTRATACION POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO 

DE SILLAS DE LA OFICINA PRINCIPAL, MUSEO Y CASA NACIONAL DE 

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
80,000 AS Servicios abril Recursos Propios

43

CONTRATACION DE SERVICIO PARA IMPLEMENTACION DE NUEVO 

SISTEMA DE ILUMINACION INDUSTRIAL Y MONUMENTAL TIPO LED EN 

EL AREA DE FIELATURA DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
520,000 CP Servicios abril Recursos Propios

44
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TABIQUES 

ALTOS DE MADERA DE LA OFICINA PRINCIPAL DEL BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
160,680 AS Servicios abril Recursos Propios

45 CONTRATACIÓN POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE LIMPIEZA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
2,285,000 CP Servicios abril Recursos Propios

46
CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUSCRIPCION INFORMES 

COMMODITIES GLOBALES

GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
49,200 AS Servicios abril Recursos Propios

47 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO TRADICIONAL DE CORREO POSTAL SECRETARIA GENERAL 50,000 AS Servicios abril Recursos Propios

48
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENCUESTAS DE VIAJES AL TURISMO 

EMISOR 2018

GERENCIA DE INFORMACION 

Y ANALISIS ECONOMICO
150,000 AS Servicios abril Recursos Propios

49
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO DE LA 

OFICINA PRINCIPAL Y LA CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
230,000 AS Bienes abril Recursos Propios

50
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA PERSONAL MASCULINO DE LA 

OFICINA PRINCIPAL Y CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
500,000 LP Bienes abril Recursos Propios

51
ADQUISICIÓN DE CAMISAS PARA EL PERSONAL MASCULINO DE LA 

OFICINA PRINCIPAL Y CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
108,000 AS Bienes abril Recursos Propios

52

CONTRATACIÓN POR TRES (03) AÑOS DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE LAS LIBRERIAS ROBÓTICAS DEL SISTEMA DE 

RESPALDO DE LA PLATAFORMA CORPORATIVA 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
77,610 AS Servicios abril Recursos Propios

53
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE DIGITALIZACIÓN DE IMÁGENES 

(ESCÁNERS)

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
102,400 AS Bienes abril Recursos Propios

54
ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE SEGURIDAD INFORMÁTICA - CONSOLA DE 

GESTIÓN ANTISPAM

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
126,810 AS Bienes abril Recursos Propios

55

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA 

PLATAFORMA CORPORATIVA - SERVIDORES CORPORATIVOS ORACLE-

SUN

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
275,920 AS Servicios abril Recursos Propios

56
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ATENCIÓN EN VENTANILLAS DE 

CAJA DE LAS SUCURSALES

GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
2,938,000 CP Servicios abril Recursos Propios

57

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA 

ESPECIALIZADO EN MEDICIÓN DE RIESGOS Y DESEMPEÑO DEL 

PORTAFOLIO DE INVERSIONES (WILSHIRE) 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
903,220 CP Servicios abril Recursos Propios

58 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR OCN 
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
42,810 AS Servicios mayo Recursos Propios

59

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE RENOVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

LICENCIAS DEL SOFTWARE PARA EL ACCESO A LAS CAJAS DE 

SEGURIDAD (SIX API SECURITY) 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
44,150 AS Servicios mayo Recursos Propios

60 ADQUISICIÓN DE FILTROS PARA EL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
75,000 AS Bienes mayo Recursos Propios

61
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

ALARMAS DE ROBO DE LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
140,000 AS Servicios mayo Recursos Propios

62
CONTRATACION DE SERVICIO DE ESTUDIO DE RESISTENCIA SISMICA 

EN LA OFICINA PRINCIPAL

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
750,000 CP Servicios mayo Recursos Propios

63
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA RATINGS DIRECT - 

GLOBAL ISSUERS / STANDAR & POORS

GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
293,700 AS Servicios mayo Recursos Propios

64
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS 

DEL ARCHIVO
SECRETARIA GENERAL 300,000 AS Servicios mayo Recursos Propios

65
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSFORMACION DE MATERIALES 

A FLEJES LAMINADOS

GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
2,676,260 CP Servicios mayo Recursos Propios

Item 001: Servicio de transformación de materiales de latón 1,069,990

Item 002: Servicio de transformación de materiales de alpaca 1,606,270

66
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS 

PROCESADORAS DE BILLETES

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
300,000 AS Servicios junio Recursos Propios

67 SUMINISTRO DE GAS LICUADO DE PETRÓLEO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
40,000 AS Bienes junio Recursos Propios

68 CONTRATACIÓN SUMINISTRO DE AGUA DE MESA EN BIDONES
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
81,000 AS Bienes junio Recursos Propios

69 ADQUISICION DE COSPELES DE LATON
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
28,914,600 LP Bienes junio Recursos Propios

Item 001: Cospeles de latón para monedas de S/ 0,10 16,916,482

Item 002: Cospeles de latón para monedas de S/ 0,20 11,998,118

70
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO  DE EQUIPOS DEL 

SISTEMA DE SEGURIDAD INFORMÁTICA PARA ACCESO A INTERNET 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
88,400 AS Servicios junio Recursos Propios

71
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA FULL COVERAGE 

GLOBAL BANKS / FITCH INFORMATION

GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
607,200 CP Servicios junio Recursos Propios

72
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CIRCUITOS DIGITALES PARA LA 

TRANSMISION DE DATOS ENTRE LA OFICINA PRINCIPAL Y BLOOMBERG

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
378,000 AS Servicios junio Recursos Propios

Página 2 de 4



73 ADQUISICIÓN DE SERVIDORES DEPARTAMENTALES
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
450,000 LP Bienes junio Recursos Propios

74

ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE PARA MEJORAR 

DISPONIBILIDAD, RENDIMIENTO Y SEGURIDAD DE LA BASE DE DATOS 

ORACLE

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
530,000 LP Bienes junio Recursos Propios

75 ADQUISICIÓN DE SERVIDORES CORPORATIVOS
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
2,970,000 LP Bienes junio Recursos Propios

76
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO SOFTWARE PARA 

DETECCIÓN DE VULNERABILIDADES EN APLICACIONES WEB INSPECT 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
51,000 AS Servicios julio Recursos Propios

77
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE 

LICENCIAS DE SOFTWARE GLASSFISH DEL LBTR

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
71,400 AS Servicios julio Recursos Propios

78
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE 

PARA RESPALDO DE DATOS VERITAS NETBACKUP

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
88,600 AS Servicios julio Recursos Propios

79
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS 

CONTADORAS DE MONEDAS DE ALTA VELOCIDAD

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
90,000 AS Servicios julio Recursos Propios

80
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

ILUMINACIÓN

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
206,900 AS Servicios julio Recursos Propios

81
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE PASAJES AÉREOS 

NACIONALES E INTERNACIONALES

GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
980,000 CP Servicios julio Recursos Propios

Item 001: Servicio de provisión de pasajes aéreos nacionales 380,000

Item 002: Servicio de provisión de pasajes aéreos internacionales 600,000

82
ADQUISICION DE EQUIPO PARA ANÁLISIS DE COMPOSICIÓN DE 

METALES PRECIOSOS

GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
132,000 AS Bienes julio Recursos Propios

83
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 

WIRELESS

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
120,000 AS Servicios julio Recursos Propios

84 ADQUISICIÓN DE EQUIPO ADMINISTRADOR DE ANCHO DE BANDA
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
123,750 AS Bienes julio Recursos Propios

85
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO SOFTWARE 

ABSYSNET Y EBSCO

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
123,900 AS Servicios julio Recursos Propios

86
ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE PARA DESPLEGAR LOS 

SERVICIOS DE INTRANET EN EL CER

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
137,700 AS Bienes julio Recursos Propios

87
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE 

LICENCIAS LASERFICHE

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
142,800 AS Servicios julio Recursos Propios

88 ADQUISICION DE TRANSPALETAS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
214,500 AS Bienes julio Recursos Propios

Item 001: Adquisición de transpaletas para operador 132,000

Item 002: Adquisición de transpaletas sin operador 82,500

89
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE LA SOLUCIÓN 

ORACLE BI EN EL CER

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
297,000 AS Servicios julio Recursos Propios

90

CONTRATACIÓN POR 3 AÑOS DEL SERVICIO DE INTERNET E 

INTERCONEXIÓN CON SUCURSALES Y EL CENTRO EXTERNO DE 

RESPALDO

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
394,900 AS Servicios julio Recursos Propios

91
CONTRATACIÓN DE LA OBRA REMODELACIÓN DE LOS SERVICIOS 

HIGIÉNICOS DE LA OFICINA PRINCIPAL

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
700,000 AS Obra julio Recursos Propios

92
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS 

HSM DEL SISTEMA LBTR

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
58,300 AS Servicios agosto Recursos Propios

93
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 

COMUNICACIÓN DEL DEALING

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
64,000 AS Servicios agosto Recursos Propios

94
CONTRATACION DE SERVICIOS PARA LA IMPLEMENTACION DE LA RED 

CONTRA INCENDIO DE LA OFICINA PRINCIPAL

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
900,000 CP Servicios agosto Recursos Propios

95 ADQUISICIÓN DE EXTINTORES DE PQS RODANTES DE 50 KILOS
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
40,000 AS Bienes agosto Recursos Propios

96
CONTRATACIÓN POR 3 AÑOS DEL SERVICIO DE CONEXIÓN A LA RED 

SWIFTNET
SECRETARIA GENERAL 146,300 AS Servicios agosto Recursos Propios

97 ADQUISICIÓN DE COSPELES BIMETÁLICOS Y DE ALPACA
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
23,385,200 LP Bienes agosto Recursos Propios

Item 001: Adquisición de cospeles bimetálicos para monedas de S/ 2,00 9,132,458

Item 002: Adquisición de cospeles de alpaca para monedas de S/ 0,50 14,252,742

98 ADQUISICION DE HORNO DE RECOCIDO PARA METALES PRECIOSOS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
165,000 AS Bienes agosto Recursos Propios

99

CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA BANKING GLOBAL 

SERVICES - MARKET IMPLIED RATING SERVICE VIA RATINGS 

INTERACTIVE - ALL REGIONS SOVEREIGN RESEARCH SERVICE - 

GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
528,000 CP Servicios agosto Recursos Propios

100
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE AVISOS EN 

MEDIOS DE COMUNICACIÓN ESCRITA DISTINTOS AL DIARIO OFICIAL EL 

PERUANO

GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
950,000 CD Servicios agosto Recursos Propios

101
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE 

BP ARIS

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
38,510 AS Servicios septiembre Recursos Propios

102
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE 

ECONOMÉTRICO EVIEWS

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
106,700 AS Servicios septiembre Recursos Propios

103

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE LA OFICINA 

PRINCIPAL DEL BANCO

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
192,800 AS Servicios septiembre Recursos Propios

104

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PINTADO DE MUROS DE FACHADA 

EXTERIOR E INTERIOR, CIELORRASOS Y BAJADAS DE ESCALERAS EN 

LA OFICINA PRINCIPAL, EDIFICIO FRANKLIN PEASE Y BIBLIOTECA DEL 

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
100,000 AS Servicios septiembre Recursos Propios

105
ADQUISICION DE LAMPARAS PARA EL MANTENIMIENTO DE 

LUMINARIAS DE LOS LOCALES DEL BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
60,000 AS Bienes septiembre Recursos Propios

106
CONTRATACIÓN POR UN AÑO DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y 

PROTECCIÓN PARA LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA Y SUCURSALES

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
9,410,000 CP Servicios septiembre Recursos Propios

107 ADQUISICION DE HORNO DE FUNDICIÓN DE METALES PRECIOSOS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
561,000 LP Bienes septiembre Recursos Propios

108
ADQUISICION DE COSPELES DE PLATA PARA MONEDAS 

CONMEMORATIVAS

GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
759,000 LP Bienes septiembre Recursos Propios

109

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENCUESTA SOBRE USO Y 

CONOCIMIENTO DE EFECTIVO A PERSONAS NATURALES Y 

COMERCIOS

GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
200,000 AS Servicios septiembre Recursos Propios

110
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA BANKERS 

ALMANAC / REED BUSINESS INFORMATION LTD

GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
52,800 AS Servicios septiembre Recursos Propios

111 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMAS DE CCTV
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
2,105,000 LP Bienes septiembre Recursos Propios

112
ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE UNA PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA CASA NACIONAL DE 

MONEDA

GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
371,900 AS Bienes octubre Recursos Propios

113
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DOS 

SERVIDORES SPARC T5-2

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
41,500 AS Servicios octubre Recursos Propios

114
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN A ADOBE CREATIVE 

CLOUD

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
48,000 AS Servicios octubre Recursos Propios

Página 3 de 4



115 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO MIRROR DE LA WEB
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
49,700 AS Servicios octubre Recursos Propios

116
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL UPS DEL 

CENTRO DE CÓMPUTO DE LA OFICINA PRINCIPAL

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
58,800 AS Servicios octubre Recursos Propios

117 RENOVACIÓN POR 2 AÑOS DE LICENCIAS DEL SOFTWARE FAME 
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
315,810 AS Servicios octubre Recursos Propios

118

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TABLEROS 

ELÉCTRICOS DE LA OFICINA PRINCIPAL, MUSEO, BIBLIOTECA, 

TRIBUNAL MAYOR Y PLAYA DE ESTACIONAMIENTO DEL BCRP

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
80,000 AS Servicios octubre Recursos Propios

119
ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA DE ALARMAS DE 

INTRUSION

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
411,000 LP Bienes octubre Recursos Propios

120 ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA DE ACCESO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
211,000 AS Bienes octubre Recursos Propios

121
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJES FINANCIEROS Y 

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES SWIFT
SECRETARIA GENERAL 367,600 AS Servicios octubre Recursos Propios

122

CONTRATACIÓN A TODO COSTOS DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN DE 

ALIMENTADORES ELÉCTRICOS PRINCIPALES DE LOS SOTANOS 2, 3 Y 

4 DE LA OFICINA PRINCIPAL

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
700,000 CP Servicios octubre Recursos Propios

123
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE 

QLIKVIEW 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
103,000 AS Servicios noviembre Recursos Propios

124
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

GRABACIÓN Y MONITOREO DE VIDEO DE LAS SUCURSALES

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
63,000 AS Servicios noviembre Recursos Propios

125
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE 

ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
164,800 AS Servicios noviembre Recursos Propios

126
CONTRATACIÓN POR UN AÑO DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

PUERTAS DE BOVEDA

GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
115,000 AS Servicios noviembre Recursos Propios

127
CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA SCIENCE DIRECT Y 

SUBJECT COLLECTIONS

GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
135,300 AS Servicios noviembre Recursos Propios

128
RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA DE BASE DE DATOS 

BUSINESS SOURCE PREMIER

GERENCIA DE 

COMUNICACIONES
51,700 AS Servicios noviembre Recursos Propios

129 ADQUISICIÓN DE BILLETES
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
37,210,900 LP Bienes noviembre Recursos Propios

130 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TERMINALES BLOOMBERG
GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
4,184,500 CP Servicios noviembre Recursos Propios

131
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN BANK OF AMERICA 

MERRIL LYNCH DATA SERVICES

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
80,500 AS Servicios diciembre Recursos Propios

132
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO  DE INFORMACIÓN DE EMERGING 

PORTFOLIO FUND RESEARCH 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
123,800 AS Servicios diciembre Recursos Propios

133
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE 

MATLAB 

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
293,180 AS Servicios diciembre Recursos Propios

134
CONTRATACIÓN POR UN AÑO DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 

LICENCIAS DE SOFTWARE ORACLE

GERENCIA DE TECNOLOGIAS 

DE INFORMACION
356,000 AS Servicios diciembre Recursos Propios

158,920,120

Página 4 de 4


